ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2017
г. Екатеринбург

\
N~ 215-ПП

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Свердловекой области

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
N~ 4-03 «О правовых актах в Свердловекой области», Указом Губернатора
Свердловекой области от 02.11.2016 N~ 613-УГ «О Правительстве Свердловекой
области и исполнительных органах государственной власти Свердловекой
области» Правительство Свердловекой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловекой области
от 30.05.2007 N~ 479-ПП «Об уполномоченном исполнительном органе
государственной власти Свердловекой области по утверждению проектов округов
и зон санитарной охраны водных объектов, используемых для питьевого,
хозяйственно-бытового водоснабжения и в лечебных целях» (Собрание
законодательства Свердловекой области, 2007, N~ 5, ст. 746) с изменениями,
внесенными постановлениями Правительства Свердловекой области от 04.12.2007
N~ 1201-ПП, от 16.07.2009 N~ 839-ПП, от 21.12.2011 N~1759-ПП, от 29.08.2012
N~929-ПП и от 14.03.2013 N~315-ПП, следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти

Свердловекой области по утверждению проектов округов и зон санитарной
охраны водных объектов, используемых для питьевого, хозяйственно-
бытового водоснабжения и в лечебных целях, по установлению границ
и режима зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-

бытового водоснабжения»;
2) в преамбуле слова «пунктом 4 статьи 18» заменить словами

«пунктами 4 и 5 статьи 18»;
3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
« 1. Установить, что Министерство природных ресурсов и экологии

Свердловекой области является уполномоченным исполнительным органом
государственной власти Свердловекой области по утверждению проектов округов
и зон санитарной охраны водных объектов, используемых для питьевого,
хозяйственно-бытового водоснабжения и в лечебных целях, по установлению
границ и режима зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-
бытового водоснабжения.»;

Отпечатано ДЛЯ Правитвльства СвеРДЛО8СКОЙ области, заказ N22002, тираж 10 000

,";_'. о

2

• о',,,'

4) дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Установление границ и режима зон санитарной охраны источников

питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения производится приказом
Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области
одновременно с утверждением проекта округов и зон санитарной охраны водных
объектов, используемых для питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения и
в лечебных целях.»;

5) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области А.В. Орлова.».

2. Внести в Положение о Министерстве природных ресурсов и экологии
Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства
Свердловской области от 16.09.2015 Й~ 832-00 «О Министерстве природных
ресурсов и экологии Свердловской области» (<<Областная газета», 2015,
22 сентября, И~173) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловской области от 07.12.2015 И~ 1094-00, от 18.05.2016 И~ 346-00,
от 08.09.2016И~ 623-00 и от 16.02.2017 И~ 100-00, следующие изменения:

1) пункт 12 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) устанавливает границы и режим зон санитарной охраны источников

питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения.»;
2) в подпункте 15 пункта 20 слова «в целях реализации полномочия,

предусмотренного подпунктом 4 пункта 12 настоящего положения» заменить
словами «в целях реализации полномочий, предусмотренных подпунктами 4 и 5
пункта 12 настоящего положения».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002